GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 139/2002

Autoriza o Poder Executivo a abrir  Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2002 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município de 2002 conforme os seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas:

05-Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

05.05- Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

05.05.04-Administração.

05.05.04.122-Administração Geral.

05.05.04.122.0005-Gestão e Coordenação da Saúde.

05.05.04.122.0005.1.010-Equipamentos e Materiais Permanentes.

4.0.00.00.00.00.Despesas de Capital

4.4.00.00.00.00.Investimentos

4.4.90.00.00.00.Aplicações Diretas

4.4.90.52.00.00.Equipamentos e Material Permanente.

Valor do Crédito Adicional: R$ 20.950,00 (vinte mil novecentos e cinqüenta reais)

Art. 2º. Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o art. 1º desta Lei recursos provenientes da redução da seguinte dotação orçamentária.

05-Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

05.05- Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

05.05.04-Administração.

05.05.04.122-Administração Geral.

05.05.04.122.0005-Gestão e Coordenação da Saúde.

05.05.04.122.0005.1.028-Construção do Posto de Saúde.

4.0.00.00.00.00.Despesa de Capital

4.4.00.00.00.00.Investimentos

4.4.90.00.00.00.Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00.Obras e instalações.

Valor da Redução: R$ 20.950,00 (vinte mil novecentos e cinqüenta reais)

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 11 de dezembro de 2002.

       ____________________

Almiro Buss

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.